01(7/ /4-

Estado do Rio de Janeiro 	 /04;5 .àEl) EivlzA0/4
Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0111/98

Em 26 de Outubro de 1998

SOLICITA AO SUPERINTENDENTE REGIONAL DA TELERJ, SR. MARCOS
ANTONIO PEREIRA A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITARIO NA RUA
DIMAS TEIXEIRA N2 59, BAIRRO JARDIM ESPERANÇA EM FRENTE AO BAR
DO WALTER.

Exm2 Senhor Presidente da Cá-filara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Superintendente
Regional da Telerj, Sr. Marcos Antonio Pereira, solicitando a
instalação de um Telefone Comunitário_ma Rua Dimas Teixeira n2
59, Bairro Jardim Esperança em frente ao Bar do Walter.

SALA DAS SESWES, 26 de Outubro de 1998.

Braz Benedito Arcanjo Filho
Vereador - Autor

Os moradores localizados no endereço acima,
manifestaram-se através de abaixo assinado ao Vereador autor, o
desejo de poder contar, como tantas outras comunidades, do
conforto proporcionado pelo sistema criado pela TELERJ do
Telefone Comunitário. A Direção da Empresa sabe e avalia, o
quanto representa para as famílias brasileiras este serviço, de
nossa parte, sentimo-nos gratificado pelo pronto atendimento com
que a empresa Telecomunicaçges do Rio de Janeiro tem nos
deferido, e as comunidades satisfeitas com os benefícios
advindos da implantação deste sistema. Esperamos mais Uma vez
que este pedido possa alcançar o atendimento desejado.

SALA DAS SESWES, 26 de Outubro de 1998.

Braz Benedito Arcanjo Filho
Vereador - Autor

Ref. a 21/12/98 	 mgc